
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI  TREVISO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)    C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004

  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it   -      TVIC854004@pec.istruzione.it    -   www.icvittorioveneto2.gov.it

Prot.n. 2113 /B13                           Vittorio Veneto, 05 marzo 2018

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) 
Obiettivo  specifico-  10.8 -  “Diffusione della  società della  conoscenza nel  mondo della  scuola  e della  formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze
chiave.
Codice  identificativo  Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104  “Innova  scuola  ICVV2.  Classe  inclusiva:  alunni
protagonisti”.
CIG : Z27229B6FF - CUP: E14D17000680007

OGGETTO: Determina a contrarre in economia con affidamento diretto per l’esecuzione di piccole opere murarie per
rimozione fischer, stuccatura e piccola tinteggiatura a parete area posizionamento LIM Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-
VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”.

Il Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto”

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e l’articolo 95, commi 4 e 5;

VISTO il Decreto Legislativo. 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo
18 aprile 2016, n. 50”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei,  il  Regolamento  (UE),  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo
Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato da parte
della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5051 del 10 marzo 2016 con pubblicazione delle graduatorie definitive  dei
progetti valutati ammissibili al finanziamento;

VISTA la  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/31744  del  25  luglio  2017  concernente  l’Autorizzazione  ministeriale  del
progetto  e  impegno di  spesa finalizzato  al  potenziamento  delle  dotazioni  tecnologiche  e  degli  ambienti  per

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
mailto:TVIC854004@istruzione.it


l’apprendimento delle competenze chiave;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio
2016-2019;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 dell’11 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale A.F. 2018;

CONSIDERATE le  peculiarità  del  progetto  presentato  che  mira   a  favorire  una  didattica  innovativa  ed  una  metodologia
collaborativa  e  laboratoriale   implementata  da  strumenti  tecnologici  di  supporto  con  l’obiettivo  ultimo  di
contribuire  alla  realizzazione  del  Piano  di  miglioramento  dell'Istituto  che  prevede  lo  sviluppo  del  curricolo
verticale;

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni di Consip S.p.a, ai
sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94,
recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228,
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e
della legge 28 dicembre 2015  n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge di stabilità 2016);

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett a) del Decreto Legislativo n. 50 del 2016;

RITENUTA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura diretta per l’acquisizione dei servizi/forniture
ai sensi degli artt. 33 commi 1 e 3 e 34 del decreto interministeriale n. 44/2001;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  (R.U.P.),
dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto
Legislativo del 18 aprile 2016 n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori
economici”.

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto.

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Di procedere alla fornitura del servizio di esecuzione di piccole opere murarie per rimozione fischer, stuccatura e piccola tinteggiatura
a parete area posizionamento LIM

Art. 2 Procedura e criteri di aggiudicazione 
Visto l’importo ridotto e la natura dei beni, la scelta avviene attraverso affidamento diretto di fornitura.

Art. 3 Importo
L’importo complessivo massimo a disposizione, con imputazione della spesa al Programma Annuale 2018 - Progetto: 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”, per l’esecuzione di piccole opere murarie del
progetto è pari ad € 200,00 (duecento/00) iva inclusa.

Art. 4 Tempi di consegna
L’esecuzione delle  opere murarie  richieste dovrà essere effettuata entro il  25 marzo 2018. La ditta dovrà comunque rispettare
rigidamente i termini utili poiché la chiusura del progetto è perentoriamente stabilita alla data del 30 aprile 2018, assumendosi la
responsabilità di risarcire l’istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo finanziamento
siano revocati.

Art. 5 Pubblicità
La  presente  determina  a  contrarre  viene  pubblicata  all’albo  pubblicità  legale  e  sulla  sezione  PON  del  sito  web  dell’istituto
www.icvittorioveneto2.gov.it.

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241, viene nominato
Responsabile del Procedimento Pier Eugenio Lucchetta Dirigente Scolastico dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Pier Eugenio Lucchetta
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente)

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”

